Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   №

О внесении изменений в Положение о комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области, утверждённое постановлением администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области от 11 апреля 2022 г.

 № 486 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Дивеевского района Нижегородской

области, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утверждённое

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области от 11 апреля 2022 г. № 486 «О создании комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области», дополнив раздел 2. «Основные задачи и функции Комиссии» пунктом

2.1.5. следующего содержания:

 «2.1.5. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и

информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

Иные задачи могут быть возложены на Комиссию решением органа

местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области в соответствии с законодательством Российской Федерации,

 2

законодательством Нижегородской области и муниципальными

правовыми актами органа местного самоуправления Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области.».

2. Информационному сектору  отдела организационно-кадровой работы

управления делами администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления

в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области, и разместить на сайте администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий полномочия

Главы администрации                                    С.А.Сыров

Шешенин С.В.

Борисов О.В.

Герасимова Е.В.